ANO III • EDIÇÃO N° 431 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

TERMO DE RETFICAÇÃO .................................................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 007/2022 ................................................. 1

EXTRATO DE DISTRATO 019/2023 DO CONTRATO 230/2023

 ......................................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

TERMO DE RETFICAÇÃO

DISPENSA Nº 017/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

652/2023

A Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO, por meio do
Secretário Municipal de Educação de Abreulândia-TO, faz
retificação do Processo Administrativo nº 652/2023, Dispensa
de Licitação nº 017/2023 Publicado no DOMA (Diário Oficial do
Município de Abreulândia) nº 419, sexta-feira 21 de julho de
2023 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
material didático interativo kit inclusão especial, atendendo ao
Fundo Municipal de Educação, foi digitado equivocadamente
errado o valor total da empresa PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS
LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.748.147/0001-07  onde se lê: “R$
51.260,70 (Trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais).” Leia
– se: “ $ 6.900,00(Seis mil e novecentos reais)” As demais
disposições permanecem inalteradas..

Abreulândia-TO, 08 dias do mês de agosto de 2023.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o Extrato de dispensa de
licitação nº. 027/2023 Processo nº.755/2023, Objetivando:
Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de manutenção de computadores para atender a de
demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO.
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA inscrito no
CNPJ nº 48.030.355/0001-50, com sede na 11 R L04, nº 432,
CEP: 77.670-000, Sol Nascente, Divinópolis-TO Totalizando R$
6.000,00 (Seis mil reais) Vigência: 05(cinco) mês contados a partir
da assinatura do instrumento contratual, Unidade Funcional:
03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção das Atividades
Administrativas Elemento de Despesa: 33.902.39-Pessoa
Jurídica Fonte: 1.500.0000.000000-Recursos Próprios/
Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.
Abreulândia-TO, 02 de agosto de 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 007/2022

Extrato do segundo termo aditivo de prazo do contrato nº
007/2022
Processo nº 1503/2021 pessoa jurídica Contratada: ELIANE
SILVA CARVALHO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.357.464/0001-09, com sede na Rua Gaivota nº 354, Jardim
Paulista, CEP: 77.600-000, Paraiso do Tocantins Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de assessoria e consultoria técnica
profissional. No suporte e apoio técnico na Secretaria
Municipal de Assistência Social de Abreulândia-TO. Objeto do
aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original
por mais 01(um) mês, contados a partir de 03 de Julho de 2023
até 31 de Julho de 2023. Fundamento: o presente aditivo
encontra embasamento legal no artigo 107 da lei n.º
14.133/2021. Da ratificação: as demais cláusulas do contrato
em referência permanecem inalteradas e são pelo presente
termo aditivo, ratificadas.

Keliane Batista Mascena Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE DISTRATO 019/2023 DO CONTRATO 230/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  431

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 10 de agosto de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 431 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023.

2

30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO

CONTRATADO: HEID TAMIRES ALVES PEREIRA COELHO,
brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 1.198.466 SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 050.459.931-35,  residente e
domiciliada na Av Pouso Alto, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia/TO

DATA DO DISTRATO: 10 de agosto de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2023-08-10T17:42:31-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180